بطور کلی در ممالک کمونیست توجه خاصی بر بیه کن کردن بی سواد شده زیرا حزب کمونیست با این وسیله میتواند بالقاء عقیده سلطه و حکومت

خود را محفوظ بدارد و افکار خود را ب مردم تلقین نماید و آنهارا بهر طرف مایل است سوق دهد. از اینرو از انقلاب ۱۹۱۷ تا ۱۹۳۰ میلادی تعلیمات ابتدائی را توسعه دادند و از ۱۹۳۰ یعنی ۱۳۰۹ شمسی تعلیمات ابتدائی چهار ساله را از سن هشت اجباری کردند و طبق آمارى که دولت شوروى انتشار داده در ۱۳۱۸ شصت و هفت درصد مردم تر کمستان از نه ساله بیلا باسواد شده بودند و بموجب همان آمار اکنون بی سوادى در آنجا ریشه کن شده است.